ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TNMT Đức Phổ, ngày     tháng      năm 2024

V/v đề nghị đóng cửa mỏ, phục

hồi môi trường và đất đai mỏ

đất Gò Chùa, thôn Tấn Lộc,

xã Phổ Châu, thị xã Đức Phổ

Công ty TNHH MTV Hải Phước được UBND tỉnh cho phép khai thác đất

làm vật liệu san lấp bằng phương pháp lộ thiên tại mỏ đất Gò Chùa, thôn Tấn Lộc,

xã Phổ Châu, thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi tại Giấy phép khai thác khoáng sản

số 23/GP-UBND ngày 20/6/2022, với diện tích 3,4ha, trữ lượng mỏ đưa vào thiết

kế khai thác 168.640m3, công suất khai thác 99.000 m3/năm, thời gian khai thác 02

năm (thời hạn đến ngày 20/6/2024); hiện nay thời hạn khai thác đã hết nhưng

Công ty TNHH MTV Hải Phước chưa thực hiện việc đóng cửa mỏ, cải tạo, phục

hồi môi trường khu vực khai thác theo quy định; UBND thị xã Đức Phổ có ý kiến

chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu Công ty TNHH MTV Hải Phước thực hiện đóng cửa mỏ, phục

hồi môi trường và đất đai tại mỏ đất Gò Chùa, thôn Tấn Lộc, xã Phổ Châu, thị xã

Đức Phổ theo quy định.

2. UBND xã Phổ Châu, Phòng Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm

phối hợp theo dõi tình hình đóng cửa mỏ, phục hồi môi trường và đất đai tại khu

vực trên, kịp thời xử lý theo quy định nếu phát hiện sai phạm.

 Yêu cầu Công ty TNHH MTV Hải Phước, các cơ quan, đơn vị liên quan

triển khai thực hiện đảm bảo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở TN và MT (báo cáo);

- CT, PCT UBND thị xã;

- Phòng TN và MT thị xã;

- VP HĐND&UBND thị xã: C, PC, CVThuan;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Sang

  Kính gửi:

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- UBND xã Phổ Châu;

- Công ty TNHH MTV Hải Phước;

2

		2024-07-12T14:39:19+0700
	Trần Ngọc Sang

		2024-07-12T16:12:27+0700

		2024-07-12T16:12:27+0700

		2024-07-12T16:12:27+0700

		2024-07-12T16:12:27+0700